Essa contratação representa um avanço estratégico na transformação digital da UFVJM, promovendo modernização, economia de recursos, transparência
institucional e excelência no atendimento à comunidade acadêmica.

14. Estimativa de custo total da contratação

Valor (R$): 104.899,49

Valor Total Anual (R$): R$104.899,49(cento e quatro mil oitocentos e noventa e nove reais e quarenta e nove centavos).

Solução Item Descrição Quantidade Preço Unitário Valor Total Anual

1. WhatsApp Business

 

 

01 Setup Inicial do WhatsApp Business - Serviço de Instalação 1 R$1.891,13 R$1.891,13

02 Assinatura Mensal - WhatsApp Business 12 R$425,5035 R$5.106,04

[...]

SerproBots conversações Inteligentes - Assinatura

franquia 5.000 interações mensais
12 R$1.667,00 R$20.004,00

02 Tokens de Interações com IA 180.000 R$0,3190 R$57.420,00

Valor Total R$104.899,49

A estimativa total do valor da contratação da solução para 12 (doze) meses é de R$104.899,49(cento e quatro mil oitocentos e noventa e nove reais e
quarenta e nove centavos)..

Para a definição do valor estimado da contratação foram utilizados os parâmetros dos incisos I e IV do artigo 5º e parágrafo 5º do artigo 6º, da IN SEGES
/ME nº 65/2021, conforme detalhado na Declaração de Análise Crítica dos Preços (1796843).